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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за  престанок на 
Мандат на член на советот на Општина Кичево 

 
1. Се прогласува Одлука за  престанок на 

Мандат на член на советот на Општина Кичево, бр. 
08-1745/3, што Советот на Општина Кичево ja 
донесе на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/1  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 46 став 1 и 2 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ 
бр.5/02) и член 33 став 1 и член 23 од Статут на 
Општина Кичевo (“Сл. гласник на Општина Кичево„ 
бр.09/13), Советот на Општина Кичево на 
седницата одржана на ден: 23.04.2026, ја донесе 
следната: 

 
О Д Л У К А  

за престанок на мандат на член на совет на 
Општина Кичево 

 
1. На Жанета Милановска Петреска му 

престанува мандатот член на Советот на Општина 
Кичево, поради поднсување на оставка. 

2. Мандатот член на Советот на општина Кичево 
му престанува заклучно со  22.04.2026. 

3. Одлуката влегува во сила денот на 
донесување и истата ќе се објавува во „Службен 
гласник на општина Кичево„. 

 
 

Број 08-1745/3 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për ndërprerjen e mandatit 
të antarit të këshillit të Komunës së Kërçovës 
 
1. Shpallet Vendimi ndërprerjen e mandatit të 

antarit të këshillit të Komunës së Kërçovës, nr. 08-
1745/3, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/1 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) dhe 
nenit 33 paragrafi 1 dhe nenit 23  të Statutit të 
Komunës së Kërçovës (“Gz. Zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e mbajtur në dt.23.04.2026  solli si vijon: 

 
 

V E N D I M  
рër ndërprerjen e mandatit të antarit të këshillit të 

Komunës së Kërçovës 
 
1. Zhaneta Milanovska Petrevska i ndërpritet 

mandati antarë i Këshillit të Komunës së Kërçovës, për 
shkak të parashtrimit të dorëheqjes. 

2. Mandati i antarit të Këshillit të komunës së 
Kërçovës i përfundon përfundmisht më 22.04.2026. 

3. Vendimi hynë në fuqi ditën e sjelljes kurse i njejti 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-1745/3 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за  престанок на 
Мандат на член на советот на Општина Кичево 

 
1. Се прогласува Одлука за престанок на 

Мандат на член на советот на Општина Кичево, бр. 
08-1745/4, што Советот на Општина Кичево ja 
донесе на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/2  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 46 став 1 и 2 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ 
бр.5/02) и член 33 став 1 и член 23 од Статут на 
Општина Кичевo (“Сл. гласник на Општина Кичево„ 
бр.09/13), Советот на Општина Кичево на 
седницата одржана на ден: 23.04.2026, ја донесе 
следната: 

 
О Д Л У К А  

за престанок на мандат на член на совет на 
Општина Кичево 

 
1. На Александар Мицкоски му престанува 

мандатот член на Советот на Општина Кичево, 
поради поднсување на оставка. 

2. Мандатот член на Советот на општина Кичево 
му престанува заклучно со  22.04.2026. 

3. Одлуката влегува во сила денот на 
донесување и истата ќе се објавува во „Службен 
гласник на општина Кичево„. 

 
 

Број 08-1745/4 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për ndërprerjen e mandatit 
të antarit të këshillit të Komunës së Kërçovës 
 
1. Shpallet Vendimi për ndërprerjen e mandatit të 

antarit të këshillit të Komunës së Kërçovës, nr. 08-
1745/4, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/2 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 46 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) dhe 
nenit 33 paragrafi 1 dhe nenit 23  të Statutit të 
Komunës së Kërçovës (“Gz. Zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e mbajtur në dt.23.04.2026  solli si vijon: 

 
 

V E N D I M  
рër ndërprerjen e mandatit të antarit të këshillit të 

Komunës së Kërçovës 
 
1. Aleksandar Mickoski i ndërpritet mandati antarë i 

Këshillit të Komunës së Kërçovës, për shkak të 
parashtrimit të dorëheqjes. 

2. Mandati i antarit të Këshillit të komunës së 
Kërçovës i përfundon përfundmisht më 22.04.2026. 

3. Vendimi hynë në fuqi ditën e sjelljes kurse i njejti 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-1745/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на заклучок за усвојување на 
Завршни сметки за 2025, на Центарот за развој 

на југозападен плански регион и шест сметки за 
реализираните проекти за 2025 година 
 
 

1. Се прогласува заклучок за усвојување на 
Завршни сметки за 2025, на Центарот за развој на 
југозападен плански регион и шест сметки за 
реализираните проекти за 2025 година бр. 08-
1745/5, што Советот на Општина Кичево ja донесе 
на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/3  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го разгледа, Завршни Сметки 
за 2025 година, на Центарот за развој на 
Југозападен плански регион  и шест сметки за 
реализираните проекти за 2025 година, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Завршни Сметки за 2025 
година, на Центарот за развој на Југозападен 

плански регион  и шест сметки за реализираните 
проекти за 2025 година 

 
1. Со овој Заклучок се усвојува  Завршни Сметки 

за 2025 година, на Центарот за развој на 
Југозападен плански регион  и шест сметки за 
реализираните проекти за 2025 година. 

2. Усвоениот Завршна сметка од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të konkluzionit për miratimin e  
Llogarive përfundimtare për vitin 2025, të qendrës 
për zhvillim të rajonit planor jugperendimorë dhe 
gjashtë llogari për projektet e realizuara në vitin 

2025 
 
1. Shpallet konkluzioni për miratimin e  Llogarive 

përfundimtare për vitin 2025, të qendrës për zhvillim të 
rajonit planor jugperendimorë dhe gjashtë llogari për 
projektet e realizuara në vitin 2025, nr. 08-1745/5, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/3 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt.23.04.2026 e 
shqyrtoi,  Llogaritë përfundimtare për vitin 2025, të 
qendrës për zhvillim të rajonit planor jugperendimorë 
dhe gjashtë llogari për projektet e realizuara në vitin 
2025, dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
për miratimin e Llogarisë  përfundimtare për 

vitin 2025, të qendrës për zhvillim të rajonit planor 
jugperendimorë dhe gjashtë llogari për projektet e 

realizuara në vitin 2025 
 
1. Me këtë Konkluzion miratohen Llogaritë 

përfundimtare për vitin 2025, të qendrës për zhvillim të 
rajonit planor jugperendimorë dhe gjashtë llogari për 
projektet e realizuara në vitin 2025. 

2. .Llogaria përfundimtare e miratuar nga pika 1 e 
këtij Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, 
nuk shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”, ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së 
Kërçovës. 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
Центарот за развој на Југозападен плански регион и 
архивата  на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/5 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на заклучокот за Усвојување 
на Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за развој на Југозападен плански 
регион за 2025 година 

 
1. Се прогласува заклучок за Усвојување на 

Годишен Извештај за реализација на Програмата за 
развој на Југозападен плански регион за 2025 
година бр. 08-1745/6, што Советот на Општина 
Кичево ja донесе на 8 -та седница, одржана на 
23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/4  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го разгледа Годишниот Извештај 
за реализација на Програмата за развој на 
Југозападен плански регион за 2025 година, донесе: 

 
 
 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 

do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te Qendra 
për zhvillim të Rajonit Planor Jugperendimorë dhe 
arkivin e Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të konkluzionit për miratimin e   Raporti 
vjetorë për realizim të Programit për zhvillim të 
Rajonit planor Jugperendimorë për vitin 2025 
 
 
1. Shpallet konkluzioni për miratimin e   Raporti 

vjetorë për realizim të Programit për zhvillim të Rajonit 
planor Jugperendimorë për vitin 2025., nr08-1745/6,që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/4 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026  e 
shqyrtoi Raportit vjetorë për realizim të Programit për 
zhvillim të Rajonit planor Jugperendimorë për vitin 
2025, dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Годишниот Извештај за 
реализација на Програмата за развој на 

Југозападен плански регион за 2025 година 
 

1. Со овој Заклучок се усвојува  Годишниот 
Извештај за реализација на Програмата за развој 
на Југозападен плански регион за 2025 година. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој Заклу-
чок е составен дел од Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
Центарот за развој на Југозападен плански регион и 
архивата на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/6 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Кичево за 2026 година 

 
1. Се прогласува Одлука за изменување и 

дополнување на Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Кичево за 2026 година. бр. 08-1745/7, 
што Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/5  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetorë për realizim të 
Programit për zhvillim të Rajonit planor 

Jugperendimorë për vitin 2025 
 
1. Me këtë Konkluzion miratohet Raporti vjetorë për 

realizim të Programit për zhvillim të Rajonit planor 
Jugperendimorë për vitin 2025. 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te Qendra 
për zhvillim të Rajonit Planor Jugperendimorë dhe 
arkivin e Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/6 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendim për ndryshim dhe plotësim 
të Vendimit për realizim të Buxhetit të Komunës së 

Kërçovës për vitin 2026 
 
1. Shpallet Vendim për ndryshim dhe plotësim të 

Vendimit për realizim të Buxhetit të Komunës së 
Kërçovës për vitin 2026, nr. 08-1745/7, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/5 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 



 
Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 

2 od Zakonot za lokalna 
samouprava("Slu`ben vesnik na R.M." 
br.5/2002) i (Sl Vesnik na RSM 202/24), 
~len 23 stav 8 od Zakonot za finansirawe 
na edinicite na lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na 
R.M."br.61/2004;96/2004;67/07;156/09;47/11, 

192/15, 209/18, I Сluжben Vesnik na 

Republika Severna Makedonija br.244/19, 
53/21,77/21, 150/21,173/22,170/2024,37/2025) i 
~len 4 od Statutot na Op{tinata Ki~evo 
("Slu`ben glasnik na Op{tinata Ki~evo 

br. 1/96 ), Sovetot na Op{tina Ki~evo na 8 
sednica, odr`ana na 23.04.2026 godina, 

donese :  
 

                 O D L U K A 

za izmenuvawe i dopolnuvawe na 
Odlika za izvr{uvawe na Buxetot 
na Op{tina Ki~evo za 2026 godina 

 

^len 1 
Se izmenuva odluka so br.08-

3746/7 od 30.12.2025godina, za 
izvr[uvawe na Buxet na Op[tina 
Ki~evo za 2026 i toa: 

-Vo ~len 9 stav 1 alineja 1 
koeficientot ,,2.47,, se zamenuva so 
koeficientot ,,2.25 

- ВО член 15 Програмата ..ЕО.. се 
заменува со Програмата ..Е0,, 

-Vo ~len 13 stav 2, После 
Програма Е0 Администрација се додава 
Програмата Њ0 – Противпожана заштита 

-Во член 17, став 1 се додава 
Програмата ,,Њ0 –Противпожарна 
заштита,,   

 
 

^len 2. 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Ki~evo". 

 

Бр.Nr. 08-1745/7 

23.04.2026 

К и ч е в о 
 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për 

vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-së” nr. 

5/2002 ), dhr (Gz.Zyrate e RMV nr.202/24) neni 

23 paragrafi 5, nga Ligji për financimin e njësive 

të vetadministrimit lokal, (“Gz. zyrtare e RM-së” 

nr. 61/2004 ;96/2004;67/07;156/09;47;11, 192/15, 

209/18 dhe Gazeta Zyrtare e Maqedonisë së 

Veriut nr. 

244/19,53/21,77/21,50/21,173/22,170/2024,37/20

25), dhe neni 4 nga Statuti i Komunës së Kërçovës, 

(“Fl. zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr. 1/96), 

Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhjen e 8 

е mbajtur më dt. 23.04.2026 solli: 

 

V E N D I M 

Për ndryshim dhe plotsim te Vendimit 

pët realizimin e Buxhetit të Komunës 

së Kërçovës për vitin2026 

 

Neni 1 

Ndryshohet Vendimi me nr.08-

3746/7 të dates 30.12.2025, për realizim të 

Buxhetit të Komunës së Kërcovës për vitin 

2026  edhe atë: 

- Në nenin 9 pika 1, alinea 1 

koeficineti ,,2.47,, zevendesohet me 

koeficientin ,,2.25,,  

- Në nenin 15 Programa EO,, 

zëvendësohet me Programën ,,E0,, 

- Në nenin 13 pika 2, pas Programës 

E0- Administrata Komunale, shtohet edhe 

Programa W0- Mbrotje kundër Zjarreve 

- Në Nenin 17 pika 1, shtohet edhe 

Programa W0- Mbrotje Kundër Zjarreve. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e 

publikimit në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” 

 
 
 

 

 

 

            PRECEDATEL NA SOVET/KRYETAR I KËSHILLIT 
                                     Op{tina Ki~evo/Komuna e Kërçovës 

                                                           Ajhan Sulkoski 

                                                  _____________________ 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за давање 
согласност за воведување едносменска 
организација на настава во ООУ „Кузман 

Јосифоски Питу„ Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за давање согласност 
за воведување едносменска организација на 
настава во ООУ „Кузман Јосифоски Питу„ Кичево 
бр. 08-1745/8, што Советот на Општина Кичево ja 
донесе на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/6  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година) и Законот за 
основно образование („Сл.Весник на РСМ„ 
бр.161/19,229/20,3/25,74/25 и 250/25) , Концепцијата 
за основно образование, како и стратшките насоки 
на Министерствот за образование и наука, за 
унапрдување на квалитетот на образованието преку 
воведување едносменска работа и рационализација 
на наствниот процес, по барање од ООУ „Кузман 
Јосифоски Питу„ Кичево заведоно под бр.08-1287/1 
од 13.03.2026, Советот на Општина Кичево на 8-та  
седница, одржана на 23.04.2026 година го донесе 
следниот: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност за воведување 
едносменска организација на настава во ООУ 

„Кузман Јосифоски Питу„ Кичево, почнувајќи од 
1 Септември 2026 

 
1. Се дава согласност за воведување 

едносменска организација на настава во ООУ 
„Кузман Јосифоски Питу„ Кичево, почнувајќи од 1 
Септември 2026. 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për dhënien e pëlqimit për 
inkorporimin e organizimit të mësimit me një 

ndërrim në SHFK”Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë 
 
 
1. Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

inkorporimin e organizimit të mësimit me një ndërrim në 
SHFK”Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë, nr. 08-1745/8, 
që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen 
e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/6 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/2013),dhe Ligjit për arsim 
fillorë}(”Gz.Zyrtare e RMV” nr. 
161/19,229/20,3/25,74/25 dhe 250/25), koncepcioni për 
arsim fillorë, si dhe udhëzimet strategjike të Ministrisë 
për arsim dhe shkencë, për avancimin e kualitetit të 
arsimit nëpërmjet inkorporimit të punës me një ndërrim 
dhe racionalizim të procesit edukativ, pas kërkesë së 
SHFK “Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë, regjistruar nën 
nr.08-1287/1 të dt.13.03.2026, Këshilli i Komunës së 
Kërçovës në mbledhjen e 8, të mbajtur në dt.23.04.026, 
solli si vijon: 

 
 

V E N D I M  
për dhënien e pëlqimit për inkorporimin e 
organizimit të mësimit me një ndërrim në 

SHFK”Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë, duke filluar 
nga 1 Shtatori 2026 

 
1. Jepet pëlqim për inkorporimin e organizimit të 

mësimit me një ndërrim në SHFK”Kuzman Josifoski 
Pitu” Kërçovë, duke filluar nga 1 Shtatori 2026. 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
2. Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

3. Примерок од Одлуката да се достави до ООУ 
„Кузман Јосифоски Питу„ Кичево. 

 
 

Број 08-1745/8 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за давање на 
согласност за Статутот на ЦОУ „Наим Фрашери“ 

с. Јагол Доленци , Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за давање на 
согласност за Статутот на ЦОУ „Наим Фрашери“ 
Кичево бр. 08-1745/9, што Советот на Општина 
Кичево ja донесе на 8 -та седница, одржана на 
23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/7  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   од Статутот 
на Општина Кичево (“Службен гласник на Општина 
Кичево“ бр .09/2013 година), Советот на Општина 
Кичево на 8-та  седница, одржана на 23.04.2026  
година, донесува: 

 
О Д Л У К А  

за дававање согласност на Статутот на ЦОУ 
„Наим Фрашери„ с.Јагол Доленци – Кичево 

 
Член 1 

Со ова Одлука се дава согласност на 
Статутот не ЦОУ „Наим Фрашери„ с.Јагол Доленци 
– Кичево, 

 
2. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes, dhe do të 

shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 
 
3. Kopje nga Vendim, të dorëzohet te 

SHFK”Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë. 
 
 

Nr. 08-1745/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për dhënien e pëlqimit të 
Statutit të SHFQ “Naim Frashëri” fsh.Jagoll 

Dolence- Kërçovë 
 
1. Shpallet Vendim për dhënien e pëlqimit të 

Statutit të SHFQ “Naim Frashëri” fsh.Jagoll Dolence- 
Kërçovë, nr. 08-1745/9, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/7 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.5/02) dhe në lidhje me nenin 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/13) , Këshilli i  Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026, solli: 

 
 

V E N D I M  
për dhënie pëlqimi të Statutit të SHQK ”Naim 

Frshëri” fsh. Jagoll Dolencë- Kërçovë 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim i Statutit të SHQK 

”Naim Frashëri” fsh. Jagoll Dolencë- Kërçovë 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Член 2 

Усвоениот Статут  од точка 1 на ова Одлука  е 
составен дел на Одлуката , не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Општина Кичево. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

 
Член 4 

Примерок од Одлуката да се достави до ЦОУ 
„Наим Фрашери„ с.Јагол Доленци и архивата на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/9 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување 
на Годишен план за вработување за 2027 година 

во ЦОУ „Наим Фрашери“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2027 година во 
ЦОУ „Наим Фрашери“ Кичево бр. 08-1745/10 што 
Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/8  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го разгледа Годишен план за 
вработување за 2027 годи во ЦОУ „Наим Фрашери“ 
Јагол Д., и по одржаната расправа, донесе: 

 
Neni 2 

Statuti nga neni 1 i këtij Vendimi është pjesë 
përbërëse e Vendimit, nuk shpallet në “Fletoren zyrtare 
të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet në Arkivin e 
Këshillit të Komunës së Kërçovës 

 
Neni 3 

Vendimi hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” 

 
 

Neni 4 
Kopje nga ky Vendim, dorëzohet deri te SHQK 

”Naim Frashëri” fsh. Jagoll Dolencë - Kërçovë 
 
 
 

Nr. 08-1745/9 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e   Planit 
vjetorë për punësim për vitin     2027 në SHFQ   

“Naim Frashëri” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e lanit vjetorë 

për punësim për vitin  2027 në SHFQ   “Naim Frashëri” 
Kërçovë nr. 08-1745/10, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës  e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.  
23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/8 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026 e 
shqyrtoi Plani vjetor për punësim për vitin 2027 të 
SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D.,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2027 година во ЦОУ „Наим Фрашери“ Јагол Д 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2027 година во ЦОУ „Наим 
Фрашери“ Јагол Д. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
ЦОУ „Наим Фрашери“ Јагол Д. и архивата на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/10 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2027 година во 

ОУ „Владимир Полежиноски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2027 година во 
ОУ „Владимир Полежиноски“ Кичево бр. 08-1745/11,  
што Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1874/9  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го Годишен план за вработување 
за 2027 година во ОУ „Владимир Полежиноски“ 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2027 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2027 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D. 
 
2. Plani  vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Naim Frashëri” Jagoll D. dhe arkivi i Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/10 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të Konkluzionit për miratimin e  Planit 
vjetor për punësim për vitin 2027 në SHF”Vlladimir 

Polezhinoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e  Planit vjetor 

për punësim për vitin 2027 në SHF”Vlladimir 
Polezhinoski” Kërçovë, nr. 08-1745/11, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt. 23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1874/9 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026 e 
shqyrtoi Plani vjetor për punësim për vitin 2027 të 
SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë,  dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2027 г во ОУ „Владимир Полежиноски“Кичево 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2027 година во ОУ „Владимир 
Полежиноски“ Кичево. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Владимир Полежиноски“ Кичево. и архивата на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/11 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување 
на  Годишен план за вработување за 2027 година 

во ОУ „Санде Штеријоски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на  
Годишен план за вработување за 2027 година во 
ОУ „Санде Штеријоски“ Кичево бр. 08-1745/12, што 
Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1874/10  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го Годишен план за вработување 
за 2027 година во ОУ „Санде Штеријоски„ Кичево, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2027 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2027 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë. 
 
2. Plani  vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHFQ 
“Vladimir Polezhinoski” Kërçovë dhe arkivi i Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/11 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e Planit 
vjetor për punësim për vitin 2027 në SHF”Sande 

Shterijoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Planit vjetor 

për punësim për vitin 2027 në SHF”Sande Shterijoski” 
Kërçovë, nr. 08-1745/12, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1874/10 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026 e 
shqyrtoi Plani vjetor për punësim për vitin 2027 të SHF 
“Sande Shterijoski” Kërçovë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2027 год во  ОУ „Санде Штеријоски„Кичево 

 
1. Се усвојува во целост Годишен план за 

вработување за 2027 година во  ОУ „Санде 
Штеријоски„Кичево. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Санде Штеријоски„Кичево и архивата на Општина 
Кичево. 

 
 

Број 08-1745/12 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучок за давање 
позитивно мислење за Планирање и 

реализација на еднодневна екскурзија со 
учениците од 3 до 9 оделение  ЦОУ „Милто Гура„ 

с.Стрелци 
 

1. Се прогласува Заклучок за давање позитивно 
мислење за Планирање и реализација на 
еднодневна екскурзија со учениците од 3 до 9 
оделение  ЦОУ „Милто Гура„ с.Стрелци бр. 08-
1745/13, што Советот на Општина Кичево ja донесе 
на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1874/11  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2027 të  SHF “Sande Shterijoski” Kërçovë 

 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2027 të  SHF “Sande Shterijoski” Kërçovë. 
 
2. Plani  vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te  SHF 
“Sande Shterijoski” Kërçovë dhe arkivi i Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/12 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluziont për dhënien e mendimit 
pozitiv për Planifikim dhe realizim të ekskurzionit 

një ditorë me nxënsit nga klasa 3 deri klasën e 9 në 
SHFQ “Milto Gurra” fsh.Strellcë 

 
 
1. Shpallet Konkluzion për dhënien e mendimit 

pozitiv për Planifikim dhe realizim të ekskurzionit një 
ditorë me nxënsit nga klasa 3 deri klasën e 9 në SHFQ 
“Milto Gurra” fsh.Strellcë nr. 08-1745/13, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1874/11 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026 година по доставено барање од страна 
на ЦОУ „Милто Гура“ -Стрелци заведено под бр.08-
1383/1 од.18.03.2026 го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К  

за давање ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ за 
Планирање и реализација на еднодневна 

екскурзија со учениците од 3 до 9 оделение  ЦОУ 
„Милто Гура„ с.Стрелци 

 
1. Се дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ за 

Планирање и реализација на еднодневна екскурзија 
со учениците од 3 до 9 оделение  ЦОУ „Милто Гура„ 
с.Стрелци. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

3. Примерок од Заклучокот да се достави до 
ЦОУ „Милто Гура„ с.Стрелци. 

 
 

Број 08-1745/13 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Правилник за исплата на 
плати за ТППЕ – Кичево 

 
1. Се прогласува Правилник за исплата на плати 

за ТППЕ – Кичево бр. 08-1745/14, што Советот на 
Општина Кичево ja донесе на 8 -та седница, 
одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/12  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/2013), Кëshilli i Komunës 
së Kërçovës në mbledhjen e 8 të mbajtur në 
dt.23.04.2026 pas dorëzimit të kërkesës nga ana e 
SHFQ”Milto Gurra” Strellcë, regjistruar nën nr.08-
1383/1 të dt.18.03.2026 solli si vijon: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër dhënien e MENDIMIT POZITIV për Planifikim 
dhe realizim të ekskurzionit njëditorë me nxënsit 

nga klasa 3 deri në klasën e 9 të SHFQ”Milto Gurra” 
Strellcë 

 
1. Jepet MENDIM POZITIV për Planifikim dhe 

realizim të ekskurzionit njëditorë me nxënsit nga klasa 
3 deri në klasën e 9 të SHFQ”Milto Gurra” Strellcë. 

 
2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 

do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

3. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te 
SHFQ”Milto Gurra” Strellcë. 

 
 

Nr. 08-1745/13 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Rregullores për pagesën e rrogave 
në NJTKZ – Kërçovë 

 
1. Shpallet Rregullore për pagesën e rrogave në 

NJTKZ – Kërçovë,  nr. 08-1745/14  që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/12 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 
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Врз основа на член 25 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 
35/18, 198/18, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ 110/19, 
143/19, 14/20, 302/20, 208/24 и 210/24), 
член 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 96 и член 97 од Законот за 
административни службеници („Службен 
весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16, 11/18, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“, 275/19, 14/20, 2015/21 , 

99/2022; 208/2024; И 210/2024) и член 105, 
член 106, член 107, член 108, член 109, 
член 110, член 111, член 112, член 113 од 
Законот за работни односи („Службен 
весник на РМ“ бр. 62/2005, 106/2008, 
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 
33/15, 72/15, 129/15, 27/16 120/18,  и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ 
110/19267/20;  151/21;  288/21, 111/23, 
39/25 и 74/25),  член 13 од Законот за 
пожарникарството („Службен весник на 
РМ“ бр.67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16 и 152/19), член 36 став 1 
точка 15 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.05/2002), Советот нс Општина Кичево 
на ден 23.04.2026 година, донесе: 

 
П Р А В И Л Н И К 

за утврдување на плати, додаток на 
плати и надоместоци на вработените во 

ТППЕ Кичево кои имаат статус на 
овластени службени лица од областа на 

безбедноста 
 

Член 1 
Со овој Правилник се утврдува основната 
плата, додаток на плата и надоместоците 
на плата на вработените во ТППЕ Кичево 
кои имаат статус на овластени службени 
лица од областа на безбедноста. 

 
Në bazë të nenit 25 të Ligjit për të 

punësuarit në sektorin publik ("Gazeta 
zyrtare e RM-së" nr.27/14, 199/14, 27/16, 
35/18, 198/18, "Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 110/19, 
143/19, 14/20, 302/20, 208/24 dhe 210/24), 
neni 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 96 dhe neni 97 të Ligjit për nëpunësat 
administrativë ("Gazeta zyrtare e RM-së" 
nr.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16, 11/18, "Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 275/19, 14/20, 
2015/21, 99/2022, 208/2024 dhe 210/2024) 
dhe neni 105, neni 106, neni 107, neni 108, 
neni 109, neni 110, neni 111, neni 112, neni 
113 të Ligjit për marrëdhëniet e punës 
("Gazeta zyrtare e RM-së" nr.62/2005, 
106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 
50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 
20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 
dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" 110/19, 267/20, 
151/21, 288/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25), 
neni 13 i Ligjit për zjarrëfikësit ("Gazeta 
zyrtare e RM-së" nr.67/2004, 81/2007, 
55/13, 158/14, 193/15, 39/16 dhe 152/19), 
neni 36, paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta 
zyrtare e RM-së" nr.05/2002), Këshilli  i 
Komunës, më dt.23.04.2026, solli: 
 
 
 

RR E G U LL O R E 
Për përcaktimin e rrogave, shtesave të 

rrogave dhe kompensimeve për të 
punësuarit në NJTKZ Kërçovë, të cilët kanë 
status të personave të autorizuarë zyrtarë 

nga lëmia e sigurisë 
 

Neni 1 
Me këtë Rregullore përcaktohet rroga 
themelore, shtesa e rrogës dhe 
kompensimet në rrogë të të punësuarve në 
NJTKZ Kërçovë, të cilët kanë status të 
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Член 2 
Работникот кој склучил договор за 
вработување има право на 
заработувачка-плата, согласно закон, 
правилникот за плати, колективениот 
договор и договорот за вработување. 
Плаќањето на работата по договорот за 
вработување е во парична форма. 
 

Член 3 
Основната плата се определува согласно 
условите на работното место за кое 
работникот склучил договор за 
вработување.  
Основната плата е изразена во бодови, 
помножени со вредноста на бодот. 
Висината на бодот се утврдува со овој 
правилник. 
 

Член 4 
Бројот на бодовите за секое работно 
место се утврдува според сложеноста на 
работата, која зависи од степенот на 
образованието потребен како услов за 
заснивање на работен однос а, утврден 
во актот за организација и 
систематизација на работното место на 
Општина Кичево, и тоа: Работни места на 
овластени службени лица во областа на 
безбедноста во ТППЕ на Општина 
Кичево: 
 
-Командир на ТППЕ                950    бодови; 
-Заменик на командирот на ТППЕ  930 
бодови 
-Командир на вод       910    бодови 
-Командир на одделение       885   бодови; 
-пожарникар спасител водач на група 875 
бодови 
-Пожарникар спасител техничар             
864         бодови; 
-Пожарникар спасител        864      бодови  
-Вработен со обврска за водење на 
смената - дополнителни 20         бодови; 
      
 

personave të autorizuarë zyrtarë nga lëmia 
e sigurisë. 

Neni 2 
Punëtori i cili ka lidhur kontratë për punësim, 
ka të drejtë të përfitimit-rrogë, në pajtim me 
ligjin, rregulloren për rrogat, kontratën 
kolektive dhe kontratën për punësim. 
Pagesa e punës, sipas kontratës për 
punësim, është në formë të të hollave. 
 
 

Neni 3 
Paga themelore përcaktohet në pajtim me 
kushtet e vendit të punës, për të cilin 
punëtori ka lidhur kontratë për punësim.  
 
Paga themelore është e shprehur në pikë, të 
shumëzuara me vlerën e pikës.  
Lartësia e pikës përcaktohet me këtë 
rregullore. 
 

Neni 4 
Numri i pikave për çdo vend pune 
përcaktohet sipas ndërlikueshmërisë së 
punës, që varet nga shkalla e arsimit, të 
nevojshëm si kusht për themelimin e 
marrëdhënies së punës, ndërsa të 
përcaktuar në aktin për organizimin dhe 
sistemimin e vendeve të punës në Komunën 
e Kërçovës, dhe atë:Vende pune të 
personave të autorizuarë zyrtarë në lëminë 
e sigurisë në NJTKZ të Komunës së 
Kërçovës: 
 

- Komandant i NJTKZ – 950 pikë; 
- Zëvendës komandant i NJTKZ – 930 

pikë; 
- Komandant i repartit – 910 pikë; 
- Komandant i njësisë – 885 pikë; 
- Zjarrëfikës shpëtimtar udhëheqës i 

grupit – 875 pikë; 
- Zjarrëfikës shpëtimtar teknik – 864 

pikë; 
- Zjarrëfikës shpëtimtar – 864 pikë; 
- I punësuar me obligim për 

udhëheqjen e ndërrimit – shtesë 20 
pikë; 
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Член 5 
Вредноста на бодот на вработените од 
ТППЕ изнесува 61,26 денари.  
Вредноста на бодот за пресметување на 
плата се утврдува секоја година со 
одлука на Советот која ќе се менува 
согласно  Објавата на минимална плата 
во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“,а во рамките на 
буџетото на Општината. 
 

Член 6 
Поради видот и природата на работите 
што ги извршуваат износот на основната 
плата на професионалните пожарникари 
е поголема за 20% од платата на другите 
вработени во општинската 
администрација со соодветна стручна 
подготвка за работни места во 
општинската администрација. 
Имено, како споредливо работно место 
за соодветна стручна подготовка се 
утврдува работното место самостоен 
референт во администрацијата на 
општина Кичево. 
Основните бодови, зголемени за 20% 
согласно член 13 од Закон за 
пожарникарство, ќе се утврдат 
поединечно во Решение за плата. 
          

Член 7 
На работникот му се зголемува 
основната плата 0,5% (додаток) за секоја 
навршена година работен стаж, а 
најмногу до 20%. 
 

Член 8 
Работникот кој е распореден на работи 
во смени односно турнуси, има право на 
додаток од 5% од износот на основната 
бруто плата. 
 

Член 9 
Работникот кој ќе биде ангажиран да 
работи за време на неделен одмор има 
право на додаток на плата во висина од 
35 % во зависност од часовите поминати 
на работа во неделен одмор. 

Neni 5 
Vlera e pikës e të punësuarve nga NJTKZ 
është 61,26 denarë.  
Vlera e pikës për llogaritjen e rrogës 
përcaktohet çdo vit me vendim të Këshillit, i 
cili do të ndryshohet në pajtim me Shpalljen 
e pagës minimale në "Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut", dhe 
në kuadër të buxhetit të komunës. 
 
 

Neni 6 
Për shkak të llojit dhe natyrës së punëve që 
i kryejnë, vlera e pagës themelore të 
zjarrëfikësve profesionalë është më e 
madhe për 20% nga paga e të punësuarve 
të tjerë në administratën komunale, me 
përgatitje profesionale adekuate për vendet 
e punës në administratën komunale.  
 
Konkretisht, si vend pune i krahasueshëm 
për përgatitje profesionale adekuate, 
përcaktohet vendi i punës referent i pavarur 
në administratën e komunës së Kërçovës.  
 
Pikët themelore, të rritura për 20% në pajtim 
me nenin 13 të Ligjit për zjarrëfikësit, do të 
përcaktohen veçmas me Aktvendim për 
rrogë. 
 

Neni 7 
Punëtorit i rritet paga themelore 0,5% 
(shtesë) për çdo vit të kryer përvojë pune, 
ndërsa më së shumti deri 20%. 

 
Neni 8 

Punëtori që është i shpërndarë në vende 
pune me ndërrim, gjegjësisht turne, ka të 
drejtë për shtesë prej 5% nga vlera e pagës 
themelore bruto. 

 
 

Neni 9 
Punëtori i cili do të angazhohet të punojë 
gjatë pushimit javor, ka të drejtë për shtesë 
në rrogë, në lartësi prej 35%, në varësi të 
orëve të kaluara në punë gjatë pushimit 
javor. 
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Член 10 

Работникот кој работи во периодот од 22 
до 06 часот ноќе има право на додаток на 
плата во висина од 35%. 
 

Член 11 
Работникот за работа за време на 
државен празник поминато на работа има 
право на надомест на плата што му 
припаѓа во тие денови кога не работи и 
плата за поминатите часови работа 
зголемена за 50%. 
 

Член 12 
Работникот кој работи подолго од 
работното време има право на додаток 
на плата во висина на 35%. 
 

Член 13 
Работникот има право на  соодветна 
храна или надоместок за трошоци за 
исхрана во висина од 20% од просечната 
нето плата исплатена во пртходната 
година, сразмерно за деновите кога 
работникот работи ноќе. 
 

Член 14 
Работникот има право на додаток на 
плата за работа во недела кој изнесува  
50%  за секој час поминат на работа. 
 

Член 15 
Работодавачот може да ја организира 
работата и во смени.  
Работа во смени значи секој метод на 
организирање на работата во смени во 
која работниците се сменуваат 
едноподруго на исто работно место во 
согласност со одреден план и кое може 
да биде континуирано или со прекини, 
вклучувајќи ја потребата за работниците 
да работат во различно време во даден 
период на денови или недели.  
 

Член 16 
Работникот има право на надомест на 
трошоци поврзани со работата за: 

 
Neni 10 

Punëtori i cili punon në periudhën prej orës 
22:00 deri në orën 06:00, ka të drejtë për 
shtesë në rrogë, në lartësi prej 35%. 

 
Neni 11 

Punëtori për punë gjatë festës shtetërore të 
kaluar në punë ka të drejtë të kompensimit 
të rrogës që i takon në ato ditë kur nuk 
punon dhe rrogën për orët e kaluara në 
punë, të rritura për 50%. 

 
 

Neni 12 
Punëtori që punon më gjatë se koha e 
punës, ka të drejtë për shtesë në pagë, në 
lartësi prej 35%. 

 
Neni 13 

Punëtori ka të drejtë për ushqim adekuat 
ose kompensim për shpenzimet e ushqimit 
në lartësi prej 20% të pagës mesatare neto 
të paguar në vitin paraardhës, në 
përpjesëtim me ditët kur punëtori punon 
natën. 

 
Neni 14 

Punëtori ka të drejtë për shtesë të rrogës për 
punë të dielave, e cila është 50% për çdo 
orë të kaluar në punë. 

 
Neni 15 

Punëdhënësi mund ta organizojë punën 
edhe në ndërrime. Puna në ndërrime do të 
thotë çdo metodë e organizimit të punës në 
ndërrime në të cilën punëtorët ndërrohen 
njëri pas tjetrit në vendin e njëjtë të punës, 
në pajtim me planin e caktuar, dhe që mund 
të jetë në vazhdimësi ose me ndërprerje, 
duke përfshirë edhe nevojën për punëtorët 
që të punojnë në kohë të ndryshme në 
periudhën e dhënë të ditëve ose javëve. 

 
 

Neni 16 
Punëtori ka të drejtë të kompensimit të 
shpenzimeve të lidhura me punën për: 
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-службено патување; 
-користење на приватен автомобил за 
службени патувања; 
-одвоен живот од семејството; 
-теренски додаток; 
-смрт на работникот или член на неговото 
семејство; 
-отпремнина при одење во пензија. 
Висината на надоместоците од став 1 на 
овој член за секоја година се утврдуваат 
со Одлуката за извршувањето на Буџетот 
на Општина Кичево. 

 
Член 17 

Работникот кој со посебни ангажирања и 
квалитет во извршување на работите 
позначително ќе придонесе во органот, 
може да му се додели парична награда 
во висина од една негова просечна 
плата. 
 

Член 18 
На секој работник вработен во ТППЕ 
Кичево висината на платата 
работодавачот ќе ја утврди со посебно 
решение за плата. 
 

Член 19 
Со донесувањето на овој Правилник, 
престанува да важи Правилникот за 
утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на вработените во ТППЕ 
Кичево кои имаат статус на овластени 
службени лица од областа на 
безбедноста со бр.08-451/6 од 28.02.2022 
год. 

Член 20 
Овој Правилник ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кичево”, а ќе се 
применува за исплатана плата за месец 
април 2026 година. 
 

Бr./Nr.08 -1745/14             

Dt.23.04.2026година 

Кичево /Kërçovë 

• udhëtim zyrtar; 
• shfrytëzimin e automobilit privat për 

udhëtime zyrtare; 
• jetë të ndarë nga familja; 
• shtesë terreni; 
• vdekje e punëtorit ose anëtarit të 

familjes së tij; 
• pagesë gjatë daljes në pension. 

Lartësia e kompensimeve nga paragrafi 1 i 
këtij neni për çdo vit përcaktohen me 
Vendimin për ekzekutimin e Buxhetit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
Neni 17 

Punëtori i cili me angazhime të posaçme 
dhe cilësi në kryerjen e punëve do të 
kontribuojë dukshëm në organ, mund t'i 
jepet shpërblim në të holla në lartësi të një 
page mesatare  të tij. 

 
 

Neni 18 
Çdo të punësuari në NJTKZ Kërçovë, 
lartësinë e pagës punëdhënësi do ta 
përcaktojë me aktvendim të posaçëm për 
pagë. 

 
Neni 19 

Me sjelljen e kësaj Rregulloreje pushon të 
vlejë Rregullorja për përcaktimin e rrogave, 
shtesave të rrogave dhe kompensimeve për 
të punësuarit në NJTKZ Kërçovë, të cilët 
kanë statusin e personave të autorizuarë 
zyrtarë nga lëmia e sigurisë, me nr.08-451/6 
nga dt.28.02.2022. 

 
Neni 20 

Kjo Rregullore do të shpallet në "Fletoren 
zyrtare të Komunës së Kërçovës", ndërsa 
do të zbatohet për pagën e paguar për 
muajin prill të vitit 2026. 

Совет на Општина Кичево / Këshilli i Komunës së Kërçovës 
Претседател / Kryetar 

    _______________                                                                                                                                                                                            
   

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програма за изградба на 
повеќенаменски отворени и затворени спортски 
игралишта на територијата на Општина Кичево 

 
1. Се прогласува Програма за изградба на 

повеќенаменски отворени и затворени спортски 
игралишта на територијата на Општина Кичево, бр. 
08-1745/15,што Советот на Општина Кичево ja 
донесе на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/13  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e   Programit për ndërtimin e tereneve 
të hapura dhe të mbyllura sportive në teritorin e 

Komunës së Kërçovë 
 
1. Shpallet Program për ndërtimin e tereneve të 

hapura dhe të mbyllura sportive në teritorin e Komunës 
së Kërçovë, nr 08-1745/15, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës  e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/13 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка 1  и точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија“ брoj 05/02 и  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 202/24)  и согласно член 18 од Правилникот за формата и 

содржината на барањето, потребната документација и образецот на решението за 

изведување на градбите односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение  

за  градење  („Службен  весник  на  Република  Македонија  “бр.  68/15,  55/18,  90/21  и 

„Службен весник на Република Северна Македонија “бр. 188/20, 55/21 и 263/22) донесен 

согласно член 74, став 8 од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ 

број 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 

71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25 и 

87/25),Советот на Општина Кичево на 8_седница, одржана на 23.04.2026_година, донесе: 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕНАМЕНСКИ 

ОТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СПОРТСКИ ИГРАЛИШТА ВО 

ОПШТИНА КИЧЕВО 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Изработката  на  Програмата  за  изградба  на  повеќенаменски  отворени и затворени 

спортски  игралишта во Општина Кичево, е законска обврска согласно член 18 од 

Правилникот за формата и содржината на барањето, потребната документација и образецот 

на решението за изведување на градбите односно поставување на опремата за кои не е 

потребно одобрение  за  градење  („Службен  весник  на  Република  Македонија  “бр.  68/15,  

55/18,  90/21  и „Службен весник на Република Северна Македонија “бр. 188/20, 55/21 и 

263/22) донесен согласно член 74, став 8 од Законот за градење („Службен весник на 

Република Македонија“ број 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 

30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 224/24, 

255/24, 3/25, 17/25 и 87/25). 

ЦЕЛИ И МОТИВ 

Основна цел за изработување на Програмата за изградба на повеќенаменски отворени и 

затворени спортски игралишта во Општина Кичево, е да се овозможи реална организација 

на просторот, кој ќе доведе до подобрување на условите за развој на спортот во Општина 

Кичево  и спортските активности на жителите. 



Мотивите за изработка на Програма за изградба на  повеќенаменски  отворени и затворени 

спортски  игралишта во Општина Кичево сe: 

- Природни услови и атрактивност на просторот 

- Реална потреба да се реализира и анимира просторот планиран за таа намена со што 

ќе доведе до  подобрување  на  условите  за  изведување  на  спортски  и  рекреативни  

активности  во  мали спортови (ракомет, кошарка, гимнастика, фудбал и други), 

фискултурна настава, како и спортски натпревари пред публика. 

Со  оваа Програма за изградба на  повеќенаменски  отворени и затворени спортски  

игралишта во Општина Кичево се подобруваат условите за корисниците на постојниот 

простор, реанимација и привлекување на младите генерации од околината и регионот за 

здрав и спортски живот. 

 

ПРОГРАМСКИ БАРАЊА 

Со Програмата се предвидуваат градби кои не се предвидени со урбанистички план односно 

Урбанистичко планска документација. 

Програмата содржи податоци за утврдена површина за градење на  повеќенаменски  

отворени и затворени спортски  игралишта во Општина Кичево и притоа  не  се  нарушува  

урбанистичката  концепција  и  параметри  на  веќе  изградените  објекти и простори и 

овозможува безбедно движење на сите корисници, согласно Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23, 07/25, 143/25 и 241/25). 

Содржината на Програмата е изработена согласно Упатство за начинот на изготвување на 

програмата за градби кои не се предвидени со урбанистички план, односно урбанистичко 

планска документација (Службен Весник бр.68/15). 

 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Според  предвидената  состојбата  на  терен,  просторот  кој  е  предмет  на разработка со 

Програмата за изградба на повеќенаменски отворени и затворени спортски игралишта се 

наоѓа во рамките на следните катастарски парцели: на КП бр. 5864/1 КО Кичево 1;на дел од 

КП бр. 5982/1 КО Кичево 9; на дел од КП бр. 2520/1 КО Кичево 3; на дел од КП бр. 671/22 

и КП бр.671/35  КО Кичево 3; на дел од КП бр. 3218/1 КО Кичево 4; на дел од КП бр. 3768/1 

КО Кичево 2; на дел од КП бр. 623 КО Кичево 3; на дел од КП бр.2715 КО Кичево 4; на дел 

од КП бр. 6686/4 КО Кичево 9; на КП бр.959 КО Србјани; на дел од КП бр.747/1 КО Другово; 

на дел од КП бр.1908 КО Тајмишта; на дел од КП бр.605 КО Брждани; на дел од КП 800 КО 

Јаворец; на дел од КП 1387 КО Карбуница; на дел од КП бр 3692 КО Зајас; на дел од КП 



бр.2588 КО Туин; на дел од КП бр. 1225 КО Козица и на дел од КП бр. 1294 КО Вранештица 

сите во сопственост на Република Северна Македонија. 

Со оваа Програма на споменатите катастарски парцели се предвидува изведување на 

повеќенаменски спортски игралишта со основна класа на намена: 

Д- Зеленило и рекреација 

Д3 – Спорт и рекреација 

При утврдувањето на услови за изградба и користење на земјиштето и градбите 

задолжително се применуваат стандардите и нормативите за урбанистичко планирање 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25 и 241/25). 

Согласно Упатството за начинот на изготвување на програмата за градби кои не се 

предвидени со урбанистички план, односно урбанистичко планска документација (Службен 

Весник бр.68/15), составен дел на оваа Програма претставуваат и графичките прилози со 

приказ на предметниот простор, постојна и планирана состојба кои на барање на Општина 

Кичево ќе бидат изработени посебно за секоја локација од страна на овластени и стручни 

лица и доставени до Општина Кичево. 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Годишната програма за изградба на повеќенаменски спортски игралишта во општина 

Кичево влегува во сила на осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

Општина Кичево" 

 

Број: 08-1745/15 

Од:23.04.2026 година 

Кичево 

 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 

НА СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 

Ајхан Сулковски 

____________________________ 



Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" nr. 05/02 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 

nr. 202/24) dhe në përputhje me nenin 18 të Rregullores për formën dhe përmbajtjen e kërkesës, 

dokumentacionin e nevojshëm dhe formularin e aktvendimit për ndërtimin e objekteve, 

respektivisht vendosjen e pajisjeve për të cilat nuk nevojitet leje ndërtimi ("Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" nr. 68/15, 55/18, 90/21 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut" nr. 188/20, 55/21 dhe 263/22), të nxjerrë në përputhje me nenin 74, 

paragrafi 8 të Ligjit për ndërtim ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 130/2009, 

124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 

132/16, 35/18, 64/18 dhe 168/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 

244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25 dhe 87/25), Këshilli i 

Komunës së Kërçovës, në seancën e 8, të mbajtur më datë 23.04.2026, solli: 

PROGRAM PËR NDËRTIMIN E FUSHAVE SPORTIVE 

SHUMËFUNKSIONALE TË HAPURA DHE TË MBYLLURA 

NË KOMUNËN E KËRÇOVËS 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

Hartimi i Programit për ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale të hapura dhe të mbyllura 

në Komunën e Kërçovës është detyrim ligjor në përputhje me nenin 18 të Rregullores për formën 

dhe përmbajtjen e kërkesës, dokumentacionin e nevojshëm dhe formularin e aktvendimit për 

ndërtimin e objekteve, respektivisht vendosjen e pajisjeve për të cilat nuk nevojitet leje ndërtimi 

("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 68/15, 55/18, 90/21 dhe "Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 188/20, 55/21 dhe 263/22), të nxjerrë në përputhje me 

nenin 74, paragrafi 8 të Ligjit për ndërtim ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 

130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

103/16, 132/16, 35/18, 64/18 dhe 168/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut" nr. 244/19, 18/20, 279/20, 96/21, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25 dhe 87/25). 

 

QËLLIMET DHE MOTIVET 

Qëllimi kryesor i hartimit të Programit për ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale të 

hapura dhe të mbyllura në Komunën e Kërçovës është të mundësohet organizim real i hapësirës, i 

cili do të çojë në përmirësimin e kushteve për zhvillimin e sportit në Komunën e Kërçovës dhe 

aktiviteteve sportive të banorëve. 



Motivet për hartimin e Programit për ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale të hapura 

dhe të mbyllura në Komunën e Kërçovës janë: 

• Kushtet natyrore dhe tërheqshmëria e hapësirës 

• Nevoja reale për realizimin dhe gjallërimin e hapësirës së planifikuar për atë qëllim, gjë që 

do të çojë në përmirësimin e kushteve për kryerjen e aktiviteteve sportive dhe rekreative 

në sporte të vogla (hendboll, basketboll, gjimnastikë, futboll dhe të tjera), mësimin e 

edukimit fizik, si dhe garat sportive para publikut. 

Me këtë Program për ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale të hapura dhe të mbyllura në 

Komunën e Kërçovës përmirësohen kushtet për shfrytëzuesit e hapësirës ekzistuese, ringjalljes dhe 

tërheqjes së brezave të rinj nga rrethi dhe rajoni për jetë të shëndetshme dhe sportive. 

 

KËRKESAT PROGRAMORE 

Me Programin parashikohen objekte të cilat nuk janë parashikuar me plan urbanistik, respektivisht 

me dokumentacion urbanistik-planor. 

Programi përmban të dhëna për sipërfaqen e përcaktuar për ndërtimin e fushave sportive 

shumëfunksionale të hapura dhe të mbyllura në Komunën e Kërçovës, dhe me këtë nuk cenohen 

koncepti urbanistik dhe parametrat e objekteve dhe hapësirave tashmë të ndërtuara, dhe 

mundësohet lëvizje e sigurt e të gjithë shfrytëzuesve, në përputhje me Rregulloren për planifikim 

urbanistik ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 225/20, 219/21, 104/22, 

99/23, 07/25, 143/25 dhe 241/25). 

Përmbajtja e Programit është hartuar në përputhje me Udhëzimin për mënyrën e përgatitjes së 

programit për objekte të cilat nuk janë parashikuar me plan urbanistik, respektivisht me 

dokumentacion urbanistik-planor (Gazeta Zyrtare nr. 68/15). 

 

MBULIMI PLANOR 

Sipas gjendjes së parashikuar në terren, hapësira e cila është objekt i elaborimit me Programin për 

ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale të hapura dhe të mbyllura ndodhet brenda kufijve 

të parcelave kadastrale vijuese: në PK nr. 5864/1 KK Kërçovë 1; në pjesë të PK nr. 5982/1 KK 

Kërçovë 9; në pjesë të PK nr. 2520/1 KK Kërçovë 3; në pjesë të PK nr. 671/22 dhe PK nr. 671/35 

KK Kërçovë 3; në pjesë të PK nr. 3218/1 KK Kërçovë 4; në pjesë të PK nr. 3768/1 KK Kërçovë 

2; në pjesë të PK nr. 623 KK Kërçovë 3; në pjesë të PK nr. 2715 KK Kërçovë 4; në pjesë të PK nr. 

6686/4 KK Kërçovë 9; në PK nr. 959 KK Sërbjan; në pjesë të PK nr. 747/1 KK Drugovë; në pjesë 

të PK nr. 1908 KK Tajmishtë; në pjesë të PK nr. 605 KK Bërzhdanë; në pjesë të PK nr. 800 KK 

Javorec; në pjesë të PK nr. 1387 KK Karbuvicë; në pjesë të PK nr. 3692 KK Zajaz; në pjesë të PK 



nr. 2588 KK Tuhin; në pjesë të PK nr. 1225 KK Kozica dhe në pjesë të PK nr. 1294 KK Vraneshticë, 

të gjitha në pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Me këtë Program, në parcelat kadastrale të sipërcituara parashikohet ndërtimi i fushave sportive 

shumëfunksionale me klasë kryesore të destinimit: 

D – Gjelbërim dhe rekreacion 

D3 – Sport dhe rekreacion 

Gjatë përcaktimit të kushteve për ndërtim dhe shfrytëzim të tokës dhe objekteve, detyrimisht 

zbatohen standardet dhe normativat për planifikim urbanistik në përputhje me Rregulloren për 

planifikim urbanistik ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 07/25, 143/25 dhe 241/25).  

Në përputhje me Udhëzimin për mënyrën e përgatitjes së programit për objekte të cilat nuk janë 

parashikuar me plan urbanistik, respektivisht me dokumentacion urbanistik-planor (Gazeta Zyrtare 

nr. 68/15), pjesë përbërëse e këtij Programi janë edhe anekset grafike me paraqitjen e hapësirës në 

fjalë, gjendjen ekzistuese dhe gjendjen e planifikuar, të cilat me kërkesë të Komunës së Kërçovës 

do të hartohen veçmas për çdo lokacion nga personat e autorizuar dhe profesionalë dhe do t'i 

dorëzohen Komunës së Kërçovës. 

 

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 

Programi vjetor për ndërtimin e fushave sportive shumëfunksionale në Komunën e Kërçovës hyn 

në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Fletoren Zyrtare të Komunës së Kërçovës". 

 

Numri: 08-1745/15 

Prej datës:23.04.2026   

Kërçovë 

 

KRYETAR 

I KËSHILLIT TË KOMUNËS SË KËRÇOVËS 

Ajhan Sulkovski 

 

______________________________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за усвојување на 
измена и дополна на Планот за вработување на 

ЈКП„Комуналец„ Кичево за 2026 година 
 

1. Се прогласува Одлука за усвојување на 
измена и дополна на Планот за вработување на 
ЈКП„Комуналец„ Кичево за 2026 година,  бр. 08-
1745/16, што Советот на Општина Кичево ja донесе 
на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/14  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026 година го разгледа Измената и дополна 
на Годишен План за вработување за 2026 на 
ЈП„Комуналец„ Кичево, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за усвојување на измена и дополна на Годишен 
План за вработување на ЈП „Комуналец„ Кичево 

за 2026 година 
 

1. Се усвојуваa   измена и дополна на Годишен 
План за вработување на ЈП „Комуналец„ Кичево за 
2026 година. 

2. Усвоениот План  од точка 1 на ова Одлука  е 
составен дел на Одлуката , не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“. 

3. Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Одлуката да се достави до 
ЈП„Комуналец„ Кичево и архивата на Општина 
Кичево. 

 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për miratimin e  ndryshimit 
dhe plotësimit të Planit për Punësim të 

NPK”Komunalec” Kërçovë për vitin 2026 
 
1. Shpallet Vendim për miratimin e ndryshimit dhe 

plotësimit të Planit për Punësim të NPK”Komunalec” 
Kërçovë për vitin 2026, nr. 08-1745/16, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/14 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës 
së Kërçovës në mbledhje e 8-të e mbajtur më 
dt.23.04.2026 e shqyrtoi Ndryshimin dhe plotësimin e 
Planit vjetorë për punësim për vitin 2026 të NP 
“Komunalec” Kërçovë, solli: 

 
V E N D I M  

рër miratimin e ndryshimit dhe plotësimit të Planit 
vjetorë për punësim për vitin 2026 të NP 

“Komunalec” Kërçovë për vitin 2026 
 
1. Miratohet në tërësi ndryshimi dhe plotësimi i  

Planit vjetorë për punësim për vitin 2026 i NP 
“Komunalec” Kërçovë për vitin 2026. 

2. Plani i miratuar nga pika 1 e këtij Vendimi  është 
pjesë përbërse e Vendimit, nuk shpallet në “Fletoren 
zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

3. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe do të 
shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
4. Kopje nga Vendimi, të dorëzohet te NP 

“Komunalec” Kërçovë dhe arkivi i Komunës së 
Kërçovës. 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Број 08-1745/16 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за  примање на 
донација од Здружението ,,Добредојде,, 

Маседониа Велкам Центар од Скопје 
 

1. Се прогласува Одлука за примање на 
донација од Здружението ,,Добредојде,, Маседониа 
Велкам Центар од Скопје бр. 08-1745/17 што 
Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/15  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа ( “Службен весник на 
Република Македонија“ број 05/02 и Сл.Весник на 
РСМ" бр. 84/2020; 202/2024)  а во врска со член 6 
став 3 од Законот за финансирање на единиците за 
локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр. 
61/04, 69/04 , 67/07; 96/2004; 22/2007; 67/2007; 
156/2009; 47/2011; 192/2015; 209/2018; "СЛУЖБЕН 
ВЕСНИК НА РСМ" бр. 244/2019; 82/2020; 53/2021; 
77/2021; 150/2021; 173/2022; 170/2024; 37/2025), и 
член 4 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (“Службен весник на РМ“, 47/2006; 
86/2008; 51/2011; 28/2014; 153/2015), Советот на 
Општина Кичево на седницата одржана на ден 
23.04.2026 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

за примање донација од Здружение 
“Добредојде“ Маседониа Велкам Центар од 

Скопје 

 

 
Nr. 08-1745/16 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për pranimin e donacionit 
nga Shoqata “Dobrodojde” Macedonia Velkam 

Centar nga Shkupi 
 
1. Shpallet Vendimi për pranimin e donacionit nga 

Shoqata “Dobrodojde” Macedonia Velkam Centar nga 
Shkupi, nr. 08-1745/17, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/15 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) ndërsa në lidhje me 
nenin 6 paragrafi 3 të Ligjit për finansim të njësive të 
vetëqeverisjes lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
61/04, 69/04 , 67/07; 96/2004; 22/2007; 67/2007; 
156/2009; 47/2011; 192/2015; 209/2018; “Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” бр. 244/2019; 82/2020; 53/2021; 
77/2021; 150/2021; 173/2022; 170/2024; 37/2025),dhe 
nenit 4 të Ligjit për donacion dhe për sponzorizim në 
shërbimet publike (“Gazeta Zyrtare e RM-së” 47/2006; 
86/2008; 51/2011; 28/2014; 153/2015),Këshilli i 
Komunës së Kërçovës në mbledhjen e mbajtur në 
dt.23.04.2026 solli: 

 
V E N D I M  

рër pranimin e donacionit nga Shoqata  “ 
Dobrodojde” Macedonia Velkam Centar nga Shkupi 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност Општина 
Кичево да  прими донација  во износ од 328.000 , 00 
денари , односно материјални добра наменети за 
реновирање на тоалетите, со цел подобрување на 
хигиенските услови во училиштето „Ниам Фрашери„ 
с.Јагол Доленци. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина 
Кичево да склучи Договор со донаторот, со кој ќе се 
регулира намената и начинот на користење на 
донацијата 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во службен гласник на 
Општина Кичево 

 
 

Број 08-1745/17 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на заклучок за усвојување на 
годишен план за вработување за 2027 година во 

ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајаз 
 

1. Се прогласува заклучок за усвојување на 
годишен план за вработување за 2027 година во 
ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајаз бр. 08-1745/18  што         
Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/16  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
 
 

 
Neni 1 

Me këtë vendim jepet pëlqim Komuna e 
Kërçovës të pranoj donacion në vlerë prej 328.000,00 
denarë, respektivisht të mira materiale të destinuara 
për renovimin e toaletëve, me qëllim përmisimin e 
kushteve higjienike në shkollën “Naim Frashëri” fsh. 
Jagoll Dolencë. 

 
Neni 2 

Autorizohet Kryetari i Komunës së Kërçovës të 
lidhë kontratë me donatorin, me të cilin do të 
rregullohet qëllimi dhe mënyra e shfrytëzimit të 
donacionit. 

 
Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes, dhe do 
të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

 
 

Nr. 08-1745/17 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e  Planit 
vjetor për punësim për vitin 2027 në SHFQ”Rexhë 

Rushit Zajazi” Zajazi 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e  Planit vjetor 

për punësim për vitin 2027 në SHFQ”Rexhë Rushit 
Zajazi” Zajazi., nr. 08-1745/18, që Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/16 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го Годишен план за вработување 
за 2027 година во ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“с.Зајаз, 
и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2027 година во  ЦОУ „Реџо Рушит 

Зајази“с.Зајаз 
 

1. Се усвојува во целост Годишен план за 
вработување за 2027 година во  ЦОУ „Реџо Рушит 
Зајази“с.Зајаз. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до  
ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“с.Зајаз и архивата на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/18 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2027 година во 

ЦОУ „Христо Узунов“ с.Другово 
 

1. Се прогласува заклучок за усвојување на 
Годишен план за вработување за 2027 година во 
ЦОУ „Христо Узунов“ с.Другово бр. 08-1745/19, што 
Советот на Општина Кичево ja донесе на 8 -та 
седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026 e 
shqyrtoi Plani vjetor për punësim për vitin 2027 të 
SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” fsh.Zajaz,  dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2027 të  SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” fsh.Zajaz 
 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2027 të  SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” fsh.Zajaz. 
 
2. Plani  vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te  SHFQ 
“Rexhë Rushit Zajazi” fsh.Zajaz dhe arkivi i Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/18 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të konkluzionit për miratimin e Planit 
vjetor për punësim për vitin 2027 në SHFQ”Hristo 

Uzunov” Dërgovë 
 
1. Shpallet konkluzioni për miratimin e Planit vjetor 

për punësim për vitin 2027 në SHFQ”Hristo Uzunov” 
Dërgovë, nr. 08-1745/19, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më 
dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Број 09-1874/17  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 8-та  седница, одржана на 
23.04.2026  година го Годишен план за вработување 
за 2027 година во ЦОУ „Христо Узунов„ с.Другово, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишен план за вработување 
за 2027 година во  ЦОУ „Христо Узунов„ 

с.Другово 
 

1. Се усвојува во целост Годишен план за 
вработување за 2027 година во   ЦОУ „Христо 
Узунов„ с.Другово. 

2. Усвоениот Годишен План од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен Гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Општина Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до   
ЦОУ „Христо Узунов„ с.Другово и архивата на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1745/19 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучок за усвојување на 
Барањето за основање и реализација на настава 
во продолжен престој во ЦОУ “Христо Узунов” 

Кичево 
 

1. Се прогласува Заклучок за усвојување на 
Барањето за основање и реализација на настава во 
продолжен престој во ЦОУ “Христо Узунов” Кичево 
бр. 08-1745/20, година што Советот на Општина 
Кичево ja донесе на 8 -та седница, одржана на 
23.04.2026 година. 

 
Nr. 09-1874/17 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 8-të e mbajtur më dt. 23.04.2026 e 
shqyrtoi Plani vjetor për punësim për vitin 2027 të 
SHFQ “Hristo Uzunov” fsh.Dërgovë,  dhe pas diskutimit 
të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Plani vjetor për punësim për vitin 
2027 të   SHFQ “Hristo Uzunov” fsh.Dërgovë 

 
 
1. Miratohet në tërësi Plani vjetor për punësim për 

vitin 2027 të   SHFQ “Hristo Uzunov” fsh.Dërgovë. 
 
2. Plani  vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Komunës së Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te   SHFQ 
“Hristo Uzunov” fsh.Dërgovë dhe arkivi i Komunës së 
Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1745/19 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Konkluziont për miratimin e 
Kërkesës për themelimin dhe ralizimin e mësimit në 

qëndrim të zgjatur në SH.F.Q “Hristo Uzunov” 
Dërgovë 

 
1. Shpallet Konkluzion për miratimin e Kërkesës 

për themelimin dhe ralizimin e mësimit në qëndrim të 
zgjatur në SH.F.Q “Hristo Uzunov” Dërgovë, nr. . 08-
1745/20, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 

на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/18  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 8 и точка 

15  од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 година) и 
член 23   од Статутот на Општина Кичево (“Службен 
гласник на Општина Кичево“ бр .09/2013 година), 
Советот на Општина Кичево на 8-та  седница, 
одржана на 23.04.2026 година го разгледа  
Барањето за отварање на продолжен престој на 
ученици во ЦОУ “Христо Узунов” с.Другово, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Барањето за отварање на 
продолжен престој на ученици во ЦОУ “Христо 

Узунов” с.Другово 
 

1. Се усвојува Барањето за отварање на 
продолжен престој на ученици во ЦОУ “Христо 
Узунов” с.Другово. 

2. Усвоениот Барање од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот , не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 08-1745/20 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за употреба на 
знамето на ромската етничка зедница пред 

Административната зграда на Општина Кичево 
 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/18 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 8 dhe pika 

15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës 
së Kërçovës në mbledhje e 8-të e mbajtur më 
dt.23.04.2026 e shqyrtoi, Kërkesën për hapjen e 
vazhdimit të ndenjes së nxensve SH.F.Q “Hristo 
Uzunov” fsh.Dërgovë, dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Kërkesës për hapjen e vazhdimit të 
ndenjes së nxensve SH.F.Q “Hristo Uzunov” 

fsh.Dërgovë 
 
1. Miratohet Kërkesa për hapjen e vazhdimit të 

ndenjes së nxensve në SH.F.Q “Hristo Uzunov” 
fsh.Dërgovë. 

2. Kërkesa u Miratua nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-1745/20 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për përdorimin e flamurit 
të bashkësisë etnike rome para ndërtesës 
administrative të Komunës së Kërçovës 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
1. Се прогласува Одлука за употреба на 

знамето на ромската етничка зедница пред 
Административната зграда на Општина Кичево бр. 
08-1745/21,што Советот на Општина Кичево ja 
донесе на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 год. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/19  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локална 

самоуправа ( „Службен весник на РМ„ број 5/02) и 
во врска со член 3, 4, 5, 6, 8, 8-а и 9  од Законот за 
употреба на знамињата на заедниците во 
Република Македонија („Службен весник на РМ„ 
број 58/05, 134/07, Одлука на уставен суд 
У.бр.133/2005-1, 100/11), Советот на Општина 
Кичево, на 8-та седница, одржана на ден: 
23.04.2026 година,  донесе: 

 
О Д Л У К А  

за употреба на знамето на ромската етничка 
заедница пред административната зграда на 

Општина Кичево 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, СЕ УТВРДУВА И УРЕДУВА,  

употреба на знамето на ромската етничка заедница 
пред административната зграда на Општина Кичево 
Општина Кичево. 

 
Член 2 

Пред единицата на локалната самоуправа, 
пред административната зграда на Општина 
Кичево,  покрај  знамето на Република Северна 
Македонија, знамето на албанската етничка 
заедница, турската заедница се истакнува и 
знамето на ромската етничка заедница. 

 
Член 3 

Пред административната зграда  на Општина 
Кичево, знамето на Република Северна Македонија, 
знамето на албанската етничка заедница,знамето 
на турската етничка заедница и знамето на 
ромската етничка заедница,  се истакнуваат на 
следниов начин: 

– Доколку се истакнати повеќе од три 
знамиња, знамето на РепубликаСеверна  
Македонија ќе биде прво во редот, 

– димензиите на употреба на знамeто на 
заедницата ќе бидат во согласност со законите 

 
 

 
1. Shpallet Vendimi për përdorimin e flamurit të 

bashkësisë etnike rome para ndërtesës administrative 
të Komunës së Kërçovës, nr. 08-1745/21, që Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 8-të, të 
mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/19 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për Vetëqeverisje 

Lokale (Gazeta Zyrtare e RM, nr. 5/02) dhe në lidhje 
me nenet 3, 4, 5, 6, 8, 8-a dhe 9 të Ligjit për përdorimin 
e flamujve të bashkësive në Republikën e Maqedonisë 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë, nr. 
58/05, 134/07, Vendimi i gjykatës kushtetuese 
K.nr.133/2005-1, 100/11), Këshilli i Komunës së 
Kërçovës, në seancën e 8-të, të mbajtur më: 
23.04.2026, sjell: 

 
V E N D I M  

рër përdorimin e flamurit të bashkësisë etnike rome 
para ndërtesës administrative të Komunës së 

Kërçovës 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim, PËRCAKTOHET DHE 

RREGULLOHET, përdorimi i flamurit të bashkësisë 
etnike rome para ndërtesës administrative të Komunës 
së Kërçovës Kërçovë. 

 
Neni 2 

Para njësisë së vetëqeverisjes lokale, para 
ndërtesës administrative të Komunës së Kërçovës, 
përveç flamurit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
flamurit të bashkësisë etnike shqiptare, bashkësisë 
etnike turke do të vendoset edhe flamuri i bashkësisë 
etnike rome. 

 
Neni 3 

Para ndërtesës administrative të Komunës së 
Kërçovës, flamuri i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, flamuri i bashkësisë etnike shqiptare, flamuri i 
bashkësisë etnike turke dhe flamuri i bashkësisë etnike 
rome do të vendosen në mënyrën vijuese: 

 
– Nëse vendosen më shumë se tre flamuj, 

flamuri i Republikës së Maqedonisë së Veriut do të jetë 
i pari në radhë, 

– Dimensionet e përdorimit të flamurit të 
bashkësisë do të jenë në përputhje me ligjet 

 
 



Службен гласник на Општина Кичево 

Број IV/2026 23.04.2026 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 

Numri IV/2026 23.04.2026  
 

 
Член 4 

За истакнување на знамињата,  согласно со 
одредбите на оваа Одлука,  пред објектите на 
локалната самоуправа, се задолжува општинската 
администрација на Општина Кичево. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во  "Службен гласник на Општина 
Кичево". 

 
 

Број 08-1745/21 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа, (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година и 
„Сл.весник на РСМ” бр.202/24 ) и член 55 став 1, 
алинеjа 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево” бр 09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на одлука за измена и дополна 
на програмата за уредување на Градежно 

земјиште за просторот на општина Кичево за 
2026 год 

 
1. Се прогласува одлука за измена и дополна на 

програмата за уредување на Градежно земјиште за 
просторот на општина Кичево за 2026 год бр. 08-
1745/22, што Советот на Општина Кичево ja донесе 
на 8 -та седница, одржана на 23.04.2026 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1874/20  Општина Кичево 
23.04.2026 год. Градоначалник, 

Кичево Д-р Александар Јовановски с.р. 
 
 
 
Советот на Општина Кичево врс основа на 

член 36 став 1 точка 16 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на РМ бр 5/02) на 
седницата одржана на ден 23.04.2026 год. донесе: 

 
О Д Л У К А  

за измена и дополна на програмата за 
Уредување на Градежно земјиште за просторот 
на Општина Кичево за 2026 год. со бр. 08-453/12 

од 29.01.2026 

 
Neni 4 

Për vendosjen e flamujve, në përputhje me 
dispozitat e këtij Vendimi, para objektit të 
vetëqeverisjes lokale, përgjegjëse është Administrata 
komunale e Komunës së Kërçovës. 

 
Neni 5 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e publikimit të tij në 
"Gazetën Zyrtare të Komunës së Kërçovës". 

 
 
 

Nr. 08-1745/21 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
 
 

 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 nga Ligji 

për vetëqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”  dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”  nr. 202/24) dhe neni 55, 
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i Komunës së 
Kërçovës ("Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës" 
nr.09/13), Kryetari i Komunës së Kërçovës solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpallje të  Vendimit për ndryshim dhe plotësim 
të Programit pë rregullimin e tokës ndërtimore në 
hapsirën e Komunës së Kërçovës për vitin 2026 

 
 

1. Shpallet Vendimi për kndryshim dhe plotësim të 
Programit pë rregullimin e tokës ndërtimore në 
hapsirën e Komunës së Kërçovës për vitin 2026, nr. 
08-1745/22, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 8-të, të mbajtur më dt.23.04.2026. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1874/20 Komuna e Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 
   Kërçovë Dr. Aleksandar Jovanovski d.v. 

 
 
 
Këshilli i Komunës së Kërçovës në bazë të nenit 

36 paragrafi 1 pika 16 të Ligjit për vetëqeverisje locale 
(Gz. Zyrtare e RM-së nr. 5/02) në mbledhjen e mbajtur 
në dt. 23.04.2026 solli: 

 
V E N D I M  

рër ndryshim dhe plotësim të Programit për 
rregullimin e tokës ndërtimore në hapësirën e 

Komunës së Kërçovës për vitin 2026 me nr. 08-
453/12 nga dt. 29.01.2026 
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Член 1 

Точката 3 од ставот (1) на поглавјето 6.2.1 се 
менува и гласи: 

“ 3.ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
-Катни гаражи, коефициент 0,05; 
-Спортски покриени објекти, 0,1; 
-Спортски откриени објекти, 0,1; 
-Базни и гасни станици за 50% од површината 

на локацијата, 1,0.   
-Отворени пазаришта  за 30% од површината 

на  локацијата, 1,0; 
-Базени, 0,1; 
-Трафостаници над 35 KW, 0,1.”. 
 

Член 2 
Во точката 8 од ставот (1) на поглавјето 6.2.1 

се додава четврта алинеја која гласи: 
“-За уредите за складирање на електрична 

енергија, се наплаќа 1500 ден/м2 ”. 
 

Член 3 
Оваа одлука стапува на сила со денот на 

донесувањето. 
 

 
Број 08-1745/22 Советот на Општина Кичево 
23.04.2026 год. Претседател, 

 Кичево    Ајхан Сулковски с.р. 
 
 

 
 

 
Neni 1 

Pika 3 e paragrafit (1) e kapitullit 6.2.1 
ndryshohet dhe do jetë: 

“ 3. OBJEKTE TJERA 
-Garazha në kate, koeficient 0,05; 
-Objekte sportive të mbuluara, 0,1; 
-Objekte sportive të zbuluara, 0,1; 
-Pishina dhe stacione pastrimi për 50% nga 

sipërfaqja e lokalitetit, 1,0 
-Tregje te hapura për 30% të sipërfaqes së 

lokalitetit, 1,0; 
-Pishina, 0,1; 
-Trafostacione mbi 35 KW, 0,1.” 
 

Neni 2 
Në pikën 8 e paragrafit (1) e kapitullit 6.2.1 

shtohet aline e katërt e cila do të jetë:  
-Për pajisjet për ruajtje të energjisë elektrike, 

paguhet 1500 den/m2”. 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes së të 

njejtit 
 
 

Nr. 08-1745/22 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 23.04.2026 Kryetar, 

Kërçovë   Ajhan Sulkovski d.v. 
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